ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2025 года                                                                                №

с.Левокумское
О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты единовременного социального пособия членам семьи военнослужащего, мобилизованного гражданина, добровольца, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, утверждённый постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2023 года № 636

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Положением о дополнительных социальных гарантиях членам семей отдельных категорий военнослужащих, мобилизованных граждан, добровольцев, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 года № 319, постановлением Правительства  Ставропольского края от 27 марта 2023 года  № 146-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных социальных гарантий участникам специальной военной операции и мер социальной поддержки членам их семей», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного социального пособия членам семьи военнослужащего, мобилизованного гражданина, добровольца, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, утверждённый постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2023 года № 636 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного социального пособия членам семьи военнослужащего, мобилизованного гражданина, добровольца, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции» (с изменениями, внесённые постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2024 года № 727, от 27 ноября 2024 года № 1177), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. части 1 «Общие положения» после слов «30 сентября 2022 года» дополнить словами «выполняющим (выполнявшим) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на территориях Курской области и Белгородской области».
1.2.  Абзац 1 пункта 1.3. части 1 «Общие положения» после слов «по очной форме обучения» дополнить словами «на день гибели (смерти) участника специальной военной операции».
4. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                             А.Н. Иванов